[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕРХ – КУЧУКСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10 апреля  2025 г.                                                                    № 11
с. Верх – Кучук

О создании маневренных групп для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Верх – Кучукского сельсовета Шелаболихинского района

         С целью своевременного осуществления мер  по предупреждению природных пожаров в 2025 году, в соответствии с Федеральным законом от 21.12 .1994 № 68 «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании  статьи 42, части 17, 21 статьи 37 Устава Верх – Кучукского сельсовета
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать на территории Верх – Кучукского сельсовета Шелаболихинского района внештатную  патрульную, патрульно-маневренную, маневренную  группы для  своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории  Верх – Кучукского сельсовета Шелаболихинского района.
2. Утвердить  состав  внештатных маневренных групп для своевременного реагирования на возникающие природные пожары на территории Верх – Кучукского сельсовета Шелаболихинского района.
3. Группа №1(патрульная) – старший Смирнов Михаил Николаевич
-водитель  – Прокопов Александр Сергеевич (по согласованию);
группа № 2 (патрульно-маневренная)
- Дорофеев Николай Иванович старший – Глава сельсовета,
- водитель – Ионов Сергей Иванович (по согласованию);
- водитель – Кузнецов Андрей Александрович (по согласованию).
группа № 3(маневренная)
-  пожарная часть ПЧ ГПС № 77,
Группа № 4 (волонтеры)
- водитель Юдаков  Юрий  Кузмич (по согласованию),
- водитель  Березуцкий  Сергей Анатольевич ( по согласованию),
- водитель Сошин  Александр Дмитриевич( по согласованию).
4. Задачами  групп считать ликвидацию ландшафтных пожаров, не допущение перехода пожаров на населенные пункты, при необходимости проведение мероприятий по своевременной эвакуации населения, животных, материальных ценностей, выявление  лиц виновных в возникновении возгораний и привлечения их к ответственности,  в соответствии с действующим законодательством.

	Глава сельсовета

	Н.И. Дорофеев

МОБ работы Администрации района